

وزیر نفت اعلام کرد؛

امکان احیای سهمیه بندی سوخت وجود دارد

وزیر نفت درباره احتمال احیای سهمیه بندی سوخت گفت: هنوز نمی‌توانم چیزی بگویم اما ممکن است، احیا شود.

«بیژن زنگنه» روز دوشنبه این مطلب را در حاشیه مراسم گشایش دوازدهمین نمایشگاه ایران پلاست در پاسخ به سوالی اعلام کرد.

وی همچنین درباره استفاده از کارت های سوخت مهاجر برای قاچاق نیز اظهارداشت: اکنون کارت‌های سوخت از مناطق مرکزی برای استفاده در قاچاق سوخت به مرزها منتقل می شود که در نظر داریم تدابیری را اتخاذ کنیم تا مهاجرت کارت های سوخت به نواحی مرزی کمتر شود.

❖ حذف ایران از بازار نفت امکانپذیر نیست
وی درباره نتایج نشست دیروز الجزایر نیز گفت: حذف نفت ایران در میان مدت امکان‌پذیر نیست؛ اما در کوتاه مدت آمریکایی‌ها مسائلی در ذهنشان هست تا اگر شده حتی برای یک ماه به‌صورت نمادین صادرات نفت ایران را به صفر برسانند، اما این خواب هیچگاه تعبیر نمی‌شود.

وزیر نفت با بیان اینکه اوپک سازمانی مستقل است و شاخه‌ای از وزارت انرژی آمریکا نیست اضافه کرد: صحبت ترامپ که گفت ما امنیت بعضی از کشورهای منطقه خلیج فارس را تأمین می‌کنیم و بقای عمر آنها بستگی به حمایت دارد بزرگترین توهین به ملت‌ها و کشورهای دوست آمریکا در منطقه است.
وی افزود: امیدوارم این کشورها در اقداماتشان نشان دهند که چقدر مستقل هستند.



زنگنه گفت: در نشست دیروز بر پایبندی به سهمیه‌ها تاکید شد و موضوع دیگری گفته نشده است. وی ادامه داد: آنچه که در الجزایر حاصل شد این بود که هیچ کشوری پاسخ مثبتی به صحبت‌های ترامپ نشان نداد؛ تقریباً اوپک و حتی کشورهای غیر عضو اوپک نیز اعلام کردند که اکنون نیازی به افزایش تولید نیست. این عضو هیات دولت تصریح کرد: این دستاورد را اگر نگوییم شکست سخت؛ به‌طور حتم هیچ دستاوردی برای ترامپ نداشته است.

❖ فقط کره جنوبی واردات نفت از ایران را متوقف کرده است

وزیر نفت اعلام کرد؛

امکان احیای سهمیه بندی سوخت وجود دارد



زنگنه درباره توقف واردات نفت ایران از سوی کره جنوبی گفت: برخی کشورها خرید نفت از ایران را کاهش داده‌اند و فقط کره جنوبی برای سه ماه پیاپی از ایران نفت نخریده است.

❖ آخرین وضعیت عرضه نفت در بورس

وی درباره عرضه نفت در بورس نیز توضیح داد: سران سه قوه با عرضه نفت خام در بورس موافق اند؛ هیات دولت نیز در حال بررسی فرآیندهای اجرایی آن است.

وزیر نفت: به دلیل حساسیت‌های این موضوع، اعلام شد که به صورت آزمایشی و محدود، عرضه نفت در بورس به صورت ۲۰ درصد ریالی و ۸۰ درصد ارزی

باشد و پس ارزیابی نتایج، تصمیم بعدی گرفته می‌شود. این عضو هیات دولت اضافه کرد: عرضه محموله‌های کوچک مشخص است و تا حدود ۴۰ هزار بشکه می‌توان عرضه کرد.

❖ احتمال کاهش قیمت محصولات پتروشیمی در بورس

زنگنه درباره عرضه محصولات در بورس کالا نیز گفت: شرکت‌های پتروشیمی برای عرضه محصولات خود در بورس اقلیه به دریافت می‌کنند که قیمتشان نیز مشخص است.

وی اضافه کرد: به‌تازگی امکاناتی فراهم شده است که رقابت بهتری بین آنها انجام شود.

وزیر نفت افزود: در یک تا ۲ ماه اخیر، بورس تقریباً عرصه فعالیت تعدادی دلال بوده و کالا و مواد اولیه به دست تولیدکننده واقعی نمی‌رسید.

وی یادآور شد: پارسال ۲۵۰ هزار تن مواد اولیه در بورس عرضه کردیم و بازار تعادل داشت؛ امسال همان مقدار عرضه کردیم اما بالای یک میلیون تن تقاضا برای آن وجود داشت که نشان‌دهنده تقاضای رانتی است و برای تولید نبوده و سامانه نیز نمی‌تواند آن را شناسایی کند.

زنگنه اضافه کرد: قرار شده از نظر قیمتی دیگر سقفی برای رقابت در بورس نباشد تا فعالیت‌ها عادلانه‌تر انجام شود و در این صورت فکر می‌کنم قیمت نهایی برای مصرف‌کننده پایین بیاید.

وی ادامه داد: قرار است قیمت خوراک واحدهای پتروشیمی متناسب با تغییراتی که در نرخ ارز حاصل شده، مقداری تغییر کند.ط

بررسی نشست اوپک در الجزایر؛

شکست آمریکا در بسترسازی حذف نفت ایران از بازار جهانی

وی افزود: اجماع داریم که باید کمبود تولید را جبران کنیم و به پایبندی ۱۰۰ درصدی دست یابیم؛ این یعنی اینکه در صورت وجود تقاضا، باید سطح تولید کنونی خود را بسیار بیشتر تولید کنیم.

❖ بیانیه پایانی نشست کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک

در پایان نشست کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق کاهش عرضه نفت اوپک و غیراوپک (IMMC) بدون دستیابی به هدف افزایش فوری تولید نفت که آمریکا آن را دنبال می کرد، بیانیه‌ای صادر شد.

در این بیانیه آمده است: کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیر اوپک گزارش ماهانه کمیته مشترک فنی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک (ITC) و تحولات کوتاه مدت بازارهای جهانی نفت خام شامل دورنمای سال ۲۰۱۹ را بررسی کردند.

کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک اشاره کرد که بر خلاف افزایش تردیدها در بنیان‌های بازار نفت شامل اقتصاد، عرضه و تقاضا، کشورهای حاضر در توافق همکاری کشورهای عضو و غیرعضو اوپک به تلاش خود برای بازار متوازن و پایدار نفت به نفع مصرف‌کنندگان، تولیدکنندگان، صنایع و اقتصاد کلان جهان ادامه می‌دهند.

این کمیته همچنین رضایت‌خاطر خود را از چشم‌انداز کنونی بازارهای جهانی نفت خام و وجود تعادل سالم بین عرضه و تقاضا اعلام کرد.

افزون بر این، کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک اشاره کرد که پایبندی کشورهای حاضر در توافق همکاری اوپک و غیراوپک به سهمیه‌های تولید و سقف تولید در ماه اوت ۲۰۱۸ (مرداد-شهریور) در مجموع ۱۲۹ درصد و در ماه ژوئیه (تیر-مرداد) ۱۰۹ درصد بوده است.

این ارقام نشان‌دهنده پیشرفت منطقی به‌سوی اجرای مصوبه نشست ۱۷۴ وزیران نفت و انرژی اوپک و چهارمین نشست مشترک وزیران نفت و انرژی اوپک و غیر اوپک در ژوئن ۲۰۱۸ (تیر) در وین مبنی بر پایبندی ۱۰۰ درصدی به سقف تولید بوده است.

کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک همچنین رضایت کلی خود را از عملکرد کشورهای حاضر در توافق از زمان برگزاری نشست این کمیته در وین، اظهار و اشاره کرد که برای پایبندی ۱۰۰ درصدی به سهمیه‌های تولید تلاش‌ها ادامه داشته و این روند سبب کاهش سطح ذخیره‌سازی‌های نفت خام شده است.

این کمیته اعلام کرد که کشورهای دارای مازاد ظرفیت تولید به منظور پاسخگویی به نیازهای مشتریان در ماه‌های باقیمانده از سال ۲۰۱۸ با آنها همکاری کنند

کمیته وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک، «کمیته فنی نظارت» بر این توافق را مامور رصد و بررسی اوضاع بازارهای جهانی نفت خام و سطح پایبندی کشورهای حاضر در توافق همکاری اوپک و غیراوپک همسو با تلاش‌ها برای رعایت پایبندی ۱۰۰ درصدی به سقف تولید، کرد.

افزون بر این، کمیته مشترک فنی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک مسئول مطالعه چشم انداز ۲۰۱۹ و گزینه‌های کنونی سطح تولید در سال ۲۰۱۹ برای جلوگیری از برهم خوردن توازن در بازارهای جهانی نفت خام شد.

نشست آینده کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق کاهش عرضه نفت اوپک و غیراوپک ۱۱ نوامبر ۲۰۱۸ (۲۰ آبان‌ماه ۹۷) در ابوظبی (امارات متحده عربی) برگزار می‌شود.

انرژی

اخبار

تحلیلگران: قیمت نفت به سطح ۱۰۰ دلار در هر بشکه می‌رسد

همزمان با آماده شدن بازارها برای حذف صادرات نفت ایران به

دلیل تحریم آمریکا، تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند، بهای نفت پس از چهار سال، بار دیگر به سطح ۱۰۰ دلار برای هر بشکه می‌رسد.به گزارش پایگاه خبری بلومبرگ آمریکا، «دانیل جیکی» موسس شرکت «مرکز انرژی» سوئیس روزدوشنبه در مصاحبه‌بااین پایگاه خبری گفت: قیمت های نفت ممکن است در سه ماهه چهارم ۲۰۱۸ (۹ مهر تا ۱۰ دی) به بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه افزایش یابند، زیرا بازار ظرفیت مازاد چندانی برای جبران حنف بیش از ۲ میلیون بشکه در روز صارت نفت ایران را ندارد. «بن لاکوک» رئیس شرکت نفتی «ترافیگورا» واقع در آمستردام هلند نیز پیش‌بینی کرد، قیمت های نفت تا کریسمس به ۹۰ دلار و در اوایل سال ۲۰۱۹ به ۱۰۰ دلار در هر بشکه خواهند رسید.قیمت نفت پایه بین‌المللی برنت دریای شمال که دو سوم نفت های جهان بر پایه آن قیمت گذاری می شوند، در ساعت ۱۳:۲۴ بعد از ظهر دوشنبه به وقت سنگاپور ۱۶٫۱ درصدافزایش نسبت به جمعه گذشته به ۸۰ دلار و ۲ سنت

در هر بشکه رسید.لاکوک افزود: وقتی رئیس جمهوری آمریکا در ماه مه (اردیبهشت-خرداد) گذشته اعلام کرد که بار دیگر تحریم های علیه صادرات نفت ایران را بازمی گرداند، دست اندرکاران بازار احتمال دادند صادرات نفت ایران بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه در روز کاهش می یابد، اما اکنون پیش بینی می شود صادرات نفت ایران ۱٫۵ میلیون بشکه در روز کاهش خواهد یافت.به گفته وی، کاهش صادرات نفت ایران ممکن است خیلی بیشتر از آنچه باشد که در ماه مه تصور می شد و بنابراین قیمت های نفت نیزافزایش چشمگیری پیدا خواهند کرد.این تحلیلگر نفتی با اشاره به اینکه بازار نفت هم اکنون علاوه بر اینکه با چالش کاهش صادرات نفت ایران روبروست، با کاهش چشمگیر تولید نفت ونزوئلا نیز دست و پنجه نرم می کند و بیش بینی افزایش چشمگیر قیمت نفت در آینده مورد انتظار است.۱۵ کشور الجزایر، آنگولا، اکوادور، کینه استوایی، کنگو، گابن، ایران، عراق، کویت، لیبی، نیجریه، قطر، عربستان، امارات متحده عربی و ونزوئلا عضو اوپک هستند.

عراق سهم ایران از بازار نفت را تصاحب نمی‌کند

یکی از مدیران شرکت بازاریابی نفت عراق اعلام کرد این کشور

به دنبال فرصت‌طلبی و تصاحب سهم ایران از بازار نیست.به گزارش

خبرگزاری رویترز از سنگاپور، علی نزار فائق الشطری، معاون مدیرعامل

شرکت بازاریابی نفت عراق (سومو)، درباره صادرات نفت این کشور

گفت: ما اندکی کمتر از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز صادر

می‌کنیم، اما می‌توانیم به این سطح برسیم.وی افزود:افزایش تولید نفت

عراق، خیره‌کننده نخواهد بود؛ تنها افزایشی خفیف برای تأمین نیازهای

بازار خواهد بود.معاون مدیرعامل شرکت بازاریابی نفت عراق تصریح

کرد، همه منتظر هستند که پس از تحریم‌های آمریکا چه می‌شود، ما

فرصت‌طلب نیستیم و سهم ایران از بازار را تصاحب نمی‌کنیم.

مدیر عامل تواینر تغییر کرد

وزیر نیرو با صدور حکمی محمدحسن متولی‌زاده را به عنوان مدیرعامل جدید شرکت مادر تخصصی تواینر منصوب کرد.ارد کانیان در جلسه عصر دیروز شورای معاونین وزارت نیرو ضمن تقدیر از خدمات ارش کردی، مدیرعامل پیشین تواینر، با صدور حکمی محمدحسن متولی‌زاده را به عنوان مدیرعامل جدید شرکت مادر تخصصی تواینر منصوب کرد.رضا اردکانیان، وزیر نیرو در این نشست با تقدیر از خدمات آرش کردی در زمان تصدی مسئولیت در شرکت تواینر گفت: در دوره جدید فعالیت تواینر باید با بهره‌گیری از تجربیات پیشین، تلاش شود تا بالاترین بهره‌وری را از ظرفیت‌های مجموعه شاهد باشیم.همچنین در این نشست همایون حائری، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی و صدور حکمی ارش کردی را به عنوان مشاور خود در امور برق بخش خصوصی منصوب کرد. محمدحسن متولی‌زاده پیش از این مدیرعاملی شرکت برق منطقه‌ای خراسان را بر عهده داشت.

صادرات برق جدی شد

موضوع صادرات و واردات برق بعد از ایام پیک مصرف برای تبادل انرژی با کشورهای همسایه قوت گرفت که بر اساس آمار موجود از تاریخ بیست و هفتم شهریورماه تاکنون بالای ۱۰۰۰ مگاوات صادرات صورت گرفته و در واردات نیز ارقام مختلفی ثبت شده که میانگین آن بالای ۳۰۰ مگاوات است.با آغاز فصل پائیز و کاهش دمای هوا، مصرف برق کشور نیز سیر نزولی گرفت و در حال حاضر برق پایدار در شبکه برق کشور در جریان است. به گونه‌ای که باید گفت طی یک هفته گذشته مصرف برق کشور زیر مدار ۴۰ هزار مگاوات بوده که نسبت به سال گذشته در زمان‌های مشابه کاهش مصرف دیده می‌شود.در حوزه صادرات و واردات برق نیز بعد از ایام پیک این حوزه برای تبادل انرژی با کشورهای همسایه قوت گرفت که بر اساس گزارش موجود از تاریخ بیست و هفتم شهریورماه تاکنون بالای یک هزار مگاوات صادرات داشتم و در واردات نیز ارقام مختلفی ثبت شده که میانگین بالای ۳۰۰ مگاوات است. مصرف برق صنایع نیز بعد از ایام پیک و هم اکنون در مدار بالای ۴۰۰۰ مگاوات قرار دارد و می‌توان گفت که حوزه صنایع در این ایام توانست کمک فراوانی را به صنعت برق کشور در کشور مصرف داشته باشد.در حال حاضر ایران به کشورهای افغانستان، پاکستان و عراق برق صادر می‌کند و از ترکمنستان و ارمنستان در مواقع لزوم برق را وارد می‌کند. علاوه بر این تمهیداتی برای مذاکره با کشورهای ترکیه و آذربایجان برای صادرات برق در حال انجام است.

آگهی ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی (۷/۱۷) آگهی ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی (۴/۹۷/۴۰۲)
بدینوسیله به مهديه ياورى فرزند رضا فعلاً مجهول المکان ابلاغ می شود که علی زمانى نژاد دادخواستى به خواسته مطالبه وجه به طرفيت شما به شعبه ۴ شوراى حل اختلاف نيشابور ارائه و به کلاسه ۵/۹۷/۶۷۲ ثبت و برای روز چهارشنبه مورخه ۹۷/۱۱/۱۴ ساعت ۹:۳۰ صبح وقت رسيدگى تعيين گرديده است لذا به استناد ماده ۱۷۳-۱-م-۳ مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار درج میگردد شما ميتوانيد قبل از رسيدگى به دبیرخانه شوراى حل اختلاف شعبه ۴ شهرستان نيشابور مستقر در مجتمع شماره مرکزى به نشانی خیابان ايستگاه مراجعه و با ارائه ادرس جديد خود نسخه ثانى دادخواست و ضمايم را دریافت و در وقت مقرر جهت رسيدگى در شورا حاضر شويد. در صورت عدم حضور غيايا رسيدگى خواهد شد.
مسئول دبیر خانه شعبه ۴ شوراى حل اختلاف نيشابور

آگهی ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی (۷/۱۸) آگهی ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی (۵/۹۷/۶۷۲)
بدینوسیله به جعفر صادقى فعلاً مجهول المکان ابلاغ می شود که زینب آداب دادخواستى به خواسته مطالبه وجه به طرفيت شما به شعبه ۵ شوراى حل اختلاف نيشابور ارائه و به کلاسه ۵/۹۷/۶۷۲ ثبت و برای روز چهارشنبه مورخه ۹۷/۱۱/۱۴ ساعت ۱۲ صبح وقت رسيدگى تعيين گرديده است لذا به استناد ماده ۱۷۳-۱-م-۳ مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار درج میگردد شما ميتوانيد قبل از رسيدگى به دبیرخانه شوراى حل اختلاف شعبه ۵ شهرستان نيشابور مستقر در مجتمع شماره مرکزى به نشانی خیابان ايستگاه مراجعه و با ارائه ادرس جديد خود نسخه ثانى دادخواست و ضمايم را دریافت و در وقت مقرر جهت رسيدگى در شورا حاضر شويد. در صورت عدم حضور غيايا رسيدگى خواهد شد.
مسئول دبیر خانه شعبه ۵ شوراى حل اختلاف نيشابور

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمايم
به آقای مهدي رضائي فرزند محمود محمدي رضائي آقای رامين بهادری فرزند نصراله دادخواستى به خواسته خوانده آقای مهدي رضائي علیه فرزند محمود به خواسته ابطال سند طرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه ۱۵۴-۹۷/۱۱/۱۴ ساعت ۹:۰۰ صبح دادگاه عمومي حقوقى شهرستان کرمانشاه ثبت و وقت رسيدگى در مورخ ۱۰/۰۹/۱۳۹۷ ساعت ۱۲:۰۰ تعيين که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷۲ قانون آئين دادرسي مدنى به علت مجهول المکان بودن خواننده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهى می گردد تا خواننده ظرف یک ماه پس از تاريخ انتشار آگهى به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانى دادخواست و ضمايم را دریافت و در وقت مقرر جهت رسيدگى در دادگاه حاضر گردد.
شعبه ۶ دادگاه عمومي حقوقى شهرستان کرمانشاه

آگهی مناقصه عمومی (نوبت دوم)

دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در نظر دارد امور حفاظتی بیمارستان های امام خمینی(ره) شهر کنگان و زینبیه شهر خورموچ را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید .لذا از کلیه پیمانکاران دارای صلاحیت – مطابق با شرایط مندرج در اسناد مناقصه – دعوت به عمل می آید وفق بر نامه زمانبندی شده ذیل نسبت به اخذ اسناد مناقصه به آدرس بوشهر خیابان معلم روبروی جایگاه نماز جمعه –دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بوشهر – دبیر خانه مرکزی دانشگاه اقدام نمایند . پیشنهاد دهندگان با بستنی یک نسخه از اسناد را در یافت و با قید قبولی مهر و امضاء نموده و در طی مهلت تحویل ، اسناد مناقصه را تسلیم نمایند .

مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه :

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه
۱	واگذاری بخشی از امور حفاظتی و مراقبتی بیمارستان امام خمینی (ره) کنگان	۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ (دویست و پنجاه میلیون ریال)
۲	واگذاری بخشی از امور حفاظتی و مراقبتی بیمارستان زینبیه خورموچ	۲۱۰/۰۰۰/۰۰۰ (دویست و ده میلیون ریال)

ضمانت نامه به صورت ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر به نفع دانشگاه یا واریز وجه ریالی به حساب دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بوشهر می باشد .
محل و تاریخ توزیع اسناد فراخوان : زمان توزیع از تاریخ ۹۷/۷/۳ لغایت ۹۷/۷/۹ ساعت ۱۴:۰۰
محل توزیع اسناد: بوشهر –خیابان معلم –دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی –دبیر خانه مرکزی مهلت تحویل اسناد فراخوان : ۹۷/۷/۱۷ لغایت ۹۷/۷/۱۷ ساعت ۱۴:۰۰
مکان تحویل اسناد فراخوان : به آدرس بوشهر – خیابان ن معلم – روبروی مصلى نماز جمعه بوشهر – دانشگاه علوم پزشکی دبیرخانه مرکزی دانشگاه ارسال گردد .
اسناد و اوراق متقاضیان در تاریخ ۹۷/۷/۱۸ ساعت ۱۳ در دفتر معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه باز گشایی می گردد.
هزینه درج آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد .
لازم به ذکر است ، این آگهی در سایت های ذیل نیز درج گردیده است .
سایت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بوشهر http://bpums.ac.ir
سایت ملی مناقصات www.ietsmporg.ir

برق آبی‌ها کم آوردند

تابستان امسال کشور با خاموشی‌های پی‌در پی مواجه بود که علت این مساله نیز کم‌آبی و کاهش تولید نیروگاه‌های برقی‌ای مطرح می‌شد. اکنون نیز پس از پایان پیک مشخص شد که میزان برق آبی‌ها نسبت به سال قبل ۳۶ درصد کاهش داشته، همین موضوع نیز موجب شده است تا دولت برای سال آینده تدابیر جدی‌تری را لحاظ کند.

تابستان امسال کشور با خاموشی‌های پی‌در پی مواجه بود که علت این مساله نیز کم‌آبی و کاهش تولید نیروگاه‌های برقی‌ای مطرح می‌شد اکنون نیز پس از پایان پیک مشخص شد که میزان تولید برق آبی‌ها نسبت به سال قبل ۳۶ درصد کاهش داشته، همین موضوع نیز موجب شده است تا دولت برای سال آینده تدابیر جدی‌تری را لحاظ کند.به گزارش ایسنا، نگاه به عملکرد آب‌آبی‌ها حکایت از آن دارد که ادامه روند کاهشی بارندگی‌ها و استمرار خشکسالی در کشور موجب شد تا انرژی تولید شده حدود ۵۳ تیروگاه برقی‌آبی از ابتدای سال جاری تا ۲۳ شهریورماه به شش میلیون و ۷۱۲۳ مگاوات ساعت برسد که این رقم حکایت از کاهش ۴۳ درصدی تولید این نیروگاه‌ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد.

این رقم از ابتدای تابستان امسال تا مقطع زمانی یاد شده نیز حدود سه میلیون و ۶۵۶ هزار مگاوات ساعت بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۳۶ درصدی را به ثبت رسانده است.
بسیستم تیرماه سال جاری نیز که اوج مصرف برق کشور از مرز ۵۷ هزار مگاوات گذشت، حداکثر توان تولید شده نیروگاه‌های برقی‌ای در تابستان ۹۷ به میدان آمد تا با تولید ۷۰۷۲ مگاوات انرژی، نقش شمر نمایی را برای پایداری شبکه در روز رکودشنکی پیک مصرف برق کشور ایفا کنند؛ ولی با این وجود این توان در مقایسه با ۹۳۲۹ مگاوات تولید چهاردهم تیرماه سال گذشته کاهش ۲۴ درصدی را نشان می‌دهد.از طرفی میزان انرژی تولید شده روزانه بین مقطع زمانی ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریورماه نیز بیش از ۴۴ هزار مگاوات ساعت بوده که نسبت به عملکرد مدت مشابه سال گذشته کاهش ۳۶ درصدی داشته است.

این موضوع موجب شد تا دولت دست به کار شود و برای سال آینده برنامه‌ای را تحت عنوان «۹۸+» برای گذر از خاموشی طراحی کند که تا کنون بر اساس این برنامه شورای اقتصاد با توسعه و احداث نیروگاه‌های جدید و حمایت بیشتر از بخش خصوصی موافقت کرده است.